令和２年５月１４日

保護者様

中央区立京橋築地小学校

                                 校長  平山 尚彦

「Zoom」を活用した「朝の声かけ」の実施について

日頃から本校の教育活動についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

このたび、中央区教育委員会「緊急事態宣言の継続に伴う新たな家庭学習支援等の取組

方針について」の方針を受け、児童の生活リズムを整えるため、「Zoom」を活用した「朝の

声かけ」を学級単位で実施します。

つきましては、下記のとおり準備等について、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 事前準備について

「Zoom」のアプリケーションを、ご家庭のカメラ機能の付いているパソコン、タブ

レット端末、スマートフォンのいずれかにインストールしてください。インストール

方法は【別添資料１－（１）～（３）】をご覧ください。

２ 実施方法

「Zoom」を起動し、学校から後日、安全安心メールで送付する「ミーティングＩＤ」

「パスワード」を入力して参加します。詳細は【別添資料２－（１）、（２）】をご覧く

ださい。

「朝の声かけ」の開催日時については、学校ホームページや学年便りにてお知らせ

します。

３ 配慮事項

（１）保護者の管理の下、使用させてください。

（２）ＩＤやパスワードを他者に教えないでください。

（３）配信される動画の録画や保存はご遠慮ください。また、ＳＮＳ等への転載や配布は、

禁止します。

（４）「朝の声かけ」の参加については、任意です。

中央区立京橋築地小学校

副校長 橋本  勇一

電話 ３５４１－０６４２

https://www.chuo-tky.ed.jp/~kyoutsuki-es/index.cfm/1,0,32,html
https://www.chuo-tky.ed.jp/~kyoutsuki-es/index.cfm/1,0,32,html